† GALLINUS, f. Gallinaceus. Collectio antiqua Canonum Pœnit. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 43: *Si casu porci comedent carnem morticinorum aut sanguinem hominis, non abjiciendos credimus, nec Gallinos.*

† GALLIOLUM, Ornamentum ecclesiasticum. Tradit. Fuld. ann. 800. apud Schannattum pag. 69. Anno 800: *Unum tintinabulum, altarium vestimenta IX. Galliola IV. reliqua vestimenta altarium IX. manicæ VI. auro paratæ, oraria purpurea IV. etc.*

GALLIONUS, GALLIOTHA Vide in *Galea*.

\* GALLIQUERCUS, Normannis *Cogchesne*, Quercus species. Lit. ballivi de villa Tierriç ann. 1221. in Chartul. Æ. S. Germ. Prat. fol. 59: *Compositum est quod dicti homines in prædicto nemore capient genestam, ... Galliquercum, trorum, retortam ad usus aratorum.*

† GALLIRE, *Perire*, apud Papiam. Vide *Galiit*.

† GALLO, Pœna Presbyterorum concubinariorum. Statuta Joannis Episc. Treccor. apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. col. 1609: *Districius inhabentes, ne quis Presbyter focariam habeat... alioquin sciant se prius monitos Gallonis sententia alligatos, et eo facto suis beneficiis privatos.*

† GALLODIUS, Mensura frumentaria, f. Eadem quæ *Galetus*, de qua in voce *Galo*. Charta anni 1184. et Chartulario S. Quintini in Insula pag. 65: *Pro una sextellata terræ... quinque Gallodios forensis frumenti persolverent.*

\* GALLOFFERO, Acad. Hispan. Vagus homo mendicans; an inde Gallicum *Galloffre*, pro Equo vilis pretii, apud Guill. Guliart. ad ann. 1286:

Vint li rois Edouart en France,  
Ne mena mie o lui Galloffres,  
Mes grans destriers, sonniers et coffres.

\* GALLONNUM, Instrumentum plectendis et intertexendis crinibus aptum, a verbo *Gallonner*, Crines ea ratione concinnare. Vide in *Trica*. Lit. offic. Senon. ann. 1336. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 22: *Item quatuor paria treconnorum seu Gallonnorum ad pellas, chastonnos, et Gallice esmaux*. Froissart. 2. vol. cap. 17: *Yvain de Galles venoit devant le chastel seoir, et là se faisoit peigner et Galonner le chef*. Vita J. C. MS.:

Seoir i voit une pucele,  
Qui moult estoit gentiens et bele;  
Elle ses cheviaux Galounoit  
A deus fieus d'or qu'elle tenoit.

Vide in *Galo*.

\* GALLONUS, ab Italice *Galone*, Latus. Hinc *Cutellus de Gallono*, id est, qui ad latus defertur, inter arma prohibita recensetur in Stat. crimin. Cumanæ cap. 138. ex Cod. reg. 4622. fol. 92. v. Vide infra *Galonus*.

\* GALLUNG, Mensura annonaria apud Germanos, eadem quæ *Galetus*, ni fallor. Vide in *Galo*. Charta ann. 1335. inter Acta SS. tom. 4. Sept. pag. 729. col. 1: *Primo prædium in Tyensens in parochia Matrajensi, quod Omersael colit, pendet duas (sic dictas) Gallung hordei.*

GALLUS SILVESTRIS, *Fasianus*, Matthæo Silvestico, [et in Vita S. Cælestini

Papæ V. apud Murator. tom. 3 pag. 698. col. 1.]

\* Nôstris *Cocq-Limoges* dictus Lit. remiss. ann. 1451. in Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 189: *Le suppliant et Jehan Baudelot dirent qu'ilz iroient veoir dedens le bois des Sars du lieu de Sorel, se l'on y trouveroit aucuns qui chassaissent aux Cocq-Limoges, autrement nommez faisans.*

GALLUS CAMPANARI. Vide *Campanarium*.

GALLUS, pro Gallicinio. Vide in *Pullus*.  
[ GALLI DIES. Vide *Dies Galli*. ]

\* GALLORUM PUGNA, Ludi genus inter pueros scholares, non in uno loco usitati. Lit. remiss. ann. 1383. in Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 37: *En ce Karesme-entrant... à une feste ou dance que l'en faisoit lors d'ensans pour la joute des coqs, ainsi qu'il est acoustumé (en Dauphiné).* Lib. rub. fol. parvo domus publ. Abbavil. fol. 214. v. ad ann. 1458: *Sur le descord et différend meu... entre les maire et eschevins d'Abbeville et les doyen et le cappille de l'église de S. Vulfram,.... lesdites parties sont d'accord en la maniere qui s'ensuit: c'est assavoir que lesdiz doyen et cappille accordent que dorénavant ilz souffleront et consentiront, que cellui qui demourra roy de l'escolle, le nuit des Quaresmiaulx, apporte ou fache apporter devers le maieur de laditte ville ou camp S. George, le Cocq, qui demourra ledit jour ou autre jour victorieux, ou autre cocq; et que ledit roy presente audit maieur, pour d'icellui faire le cholle en la maniere accoutumée. Quæ ultima verba explicant Lit. remiss. ann. 1355. in Reg. 84. ch. 278; *Petierunt a magistro Erardo Maquart magistro scoliarum ejusdem villæ de Ramer, quatenus liberaret et traderet eis unum Gallum, quem, sicut dicebant, idem magister scoliarum debebat eis die ipsa (carniprivii) ut jacerent baculos ad Gallum ipsum, more solito, pro eorum exhilaratione et ludo.* Vide *Duellum Gallorum* et infra in *Jasia*.*

\* *Cocq de paroisse* vulgo nuncupatur, qui primatum inter suos obtinet; sed deteriori sensu, pro eo scilicet, qui suos vexat expoliatur, accipitur, in Lit. remiss. ann. 1467. ex Reg. 194. ch. 275: *Icellui Godeffroy dist au suppliant: Vous estes ung très mauvais homme, et n'estes que ung pilleur de gens, et estes droitement ung Cocq de paroisse. Coc en pleu, idem quod Arrogans, confidens, in Mirac. MSS. B. M. V. lib. 1:*

A grant peines l'avons eu,  
Moult faisoit le Coc en pleu  
Li papelars, li ypocrites.

GALNABIS, GALNAPE, Læna, stragulum villosum, apud Smaragdum. Regula S. Isidori cap. 14. de veste et lecto Monachi: *Cujus stratus erit storea et stragulum, pellesque lanatæ duæ, Galnabis quoque et facistergium, geminusque ad caput pulvillus.* S. Fructuosus in Regula cap. 4. habet hoc loco, *Galnaben villatum*. Menardus in MS. Isidori Vindocinensi legi ait *galbanis*.

GALNAPES, apud Isidorum lib. 19. cap. 26. nude, et apud Smaragdum.

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Galnapes, cervical, Aurelhier, Prov.*

GALNAPE, in Testamento S. Cæsarii Arelatensis: *Cum casula villosa, et tunica, vel Galnape, quod melius dimisero.* Charta Hispanica æræ 1060. apud Antonium de Yopez in Chronico Ord. S. Benedicti tom. 5. pag. 435: *De raupa siquidem Galnapes 2. tres pulmarios, (plumacios) duos pares de sabanes, etc.* Alia

æræ 1016. ibid. pag. 444: *Panos gratiscos, (Græciscos) et 16. Ganapes paleas, et 30. pannos optimos, etc.* Quæ quidem vox depravata legitur in Charta Sisaandi Episcopi Iriensis, seu Compostellani, æræ 952. apud eundem Yopez tom. 4: *Scala argentea una, Venapes 4. plumatios 5. tapete 1. lectos 6. cathedras 10. mensas 8. etc.* Et in alia Rudesindi Episcopi Dumiensis æræ 980. apud eundem tom. 5: *Adjicimus etiam estramina lectulorum, Gagnapes paleas, antiquum 7. subminores 8. plumatios digniores paleos 10. alios subminores 8. etc.* Utrobique enim legendum *Galnapes*. [Pro *Antiquum*, tom. 3. Concil. Hisp. pag. 181. legitur *Antionum*. Vide *Antio*.]

Voces efflectæ, ut quidam putant, a *Galbanum*. Dicuntur autem *Papix, Galbana, genera vestium a galbano colore, qui est sublucidus et subalbus cum pallore*: quod vocabulum occurrit apud Juvenalem Sat. 2. ut *Galbanatus* apud Martialem lib. 3. Epist. 40. et alios. Sed videtur potius confectæ ex *Gausape*, vel *Gaunape*, stragulum. Glossæ Isid.: *Gaunacha, gausapa*. Gloss. Lat. MS. Regium: *Gaunapa, causapa*. Ex *Gaunapa*, factum *Galnape* vel *Galnape*.

GALNES, Species satisfactionis pro delicto, apud Scotos. Reg. Majest. lib. 4. cap. 24. § 1: *Reddet pro homine mortuo et taliter occiso, croo et Galnes, quasi eum propriis manibus occidisset.* Ubi Skenæus, *quid sit Galnes, ignoro*. Adde cap. 36. § 7. cap. 38. § 5. et eundem Skenæum de Verbor. significat.

GALNUS. Hariulfus lib. 3. cap. 3: *Casulæ castanæ 40. sericæ nigræ 5.... Galnæ sericæ 5. melnæ sericæ 4.* ubi Editor *Galnas casulas, flavi coloris esse opinatur*. Certe Picardi etiamnum *Gane*, pro *Jaune* dicunt. Sed malim legere *Galnæ*, pro *Galbæ*. Gloss. Lat. Gr.: *Galvus, Χλωρός*. Vide *Salmasium* ad *Lampridium* pag. 227. [\* Vide infra *Gaunus*.]

1. GALO, GALONA, Mensura liquidorum apud Anglos, quarum unaquæque octo continet pintas Anglicanas, ut modius eorum 8. galones. A *Galon*, iis vulgo, ut est in Monastico Angl. tom. 1. pag. 908. 904. a *Gelo*, seu *Gilo* vel *Gillo*, quod est *baucalis*, lagena, seu vas vinarium, deducit Spelmanus. *Papix Galeola* est *vas vini*: vox nota Varroni lib. 1. de Vita Pop. Rom. Sed videtur potius orta vox a Gr. γαλός, quæ in Glossis Gr. Lat. ποιμενικὸν ἄγγερον, *sinum*, Hesychio ποιμενικὸν τοῦ γάλακτος ἄγγερον sonat. Suidas: Γαλός, οἰνηρὸν ἄγγερον ἐκ ἐύλων κατασκευασμένον, ἢ Ἴταλοὶ μαγγάναν ὀνομάζουσιν. Ubi vir doctus reponit βάγαν, ex veteribus Glossis: *Cupa, seu vagina, βοῦτις μεγάλη, ἢν τινες γαλὸν καλοῦσι*. Eadem habentur in voce *Vagna*. Nicolaus Trivetius ann. 1194: *De amphoris seu metretis quas vulgo Galones dicimus*. Matth. Paris. ann. 1256: *Mensuras vini sive cervisæ, quas Lagenas vel Galones appellamus*. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 1040: *Quandam mensuram, quæ vocatur Lagena, vel Galo*. Ordinarius MS. Ecclesiæ Rotomagensis: *Et debent habere quilibet unum Galonem vini de Cellario Archiepiscopi*. Septem Galones vini, in Tabulario Fiscanensi fol. 88. et alibi 4. *Galones cervisæ*, apud Joann. Westerhamium. [Liber niger Scaccarii pag. 354: *Unum Galum vini expensabilis*.] Usatica MSS. vicecomitatus Aquarum Rotomagi: *En temps que l'en monte, et de vendanges, de 19. sestiers un sestier et un Galon de tonnes qui de rechaus, c'est assavoir de toneaulx qui sont sur le bout 5. s. etc.* Adde *Bromptonum* pag. 1258.

Will. Thorn. pag. 1044. Brittonem pag. 38. 75. 76. Monast. Angl. tom. 1. pag. 419. 420. etc. Vide *Lagena*. Incertum porro an ab ejusmodi galonum forma nostri voces *Galon*, et *Galoner* hauserint. Le Roman de *Garin* MS:

Bien fu vestue d'une propre rocé,  
A un fil d'or s'a crigne Galonné.

JALO, Eadem notione, in *Fleta* lib. 2. cap. 5. § 6. et cap. 11.

\* Hujus capacitatem indicant Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 120. Chartoph. reg. ch. 243: *Combien que ledit Jehan le Norrois eust justement perdu un Galon de vin, comme dit est, ledit Robert son cousin et autre, à qui la gageure touchoit, le quitterent pour un pot de vin, moitié de ce qu'il avoit perdu*. Apertius aliæ Lit. ann. 1450. in Reg. 180. ch. 136: *Ung Gallon, qui sont deux potz, de cistre, Galoie, eadem acceptione, in Fabul. tom. 2. pag. 9:*

Je vous donrai du meilleur vin,  
Qui soit ceens, une Galoie,  
Par convant que venglé en soie.

JALEIA, Tabular. S. Albin Andegav.: *Viginti Jaleias de vinagio de vineis de Pisciaco*. In *Consuetud. Aurellanensi* art. 492: *Chacune Jallate de vin contient seize pintes de la grande mesure*. In *Turon. art. 63. Continet 12. pintas*. In *Consuetudine Lodunensi* cap. 5. art. 5: *Et tiendra chaque pipe 86. Gealloies*. Will. *Gutart* ann. 1298:

Si chargez d'armes et de robes  
Taintes de sanc, et touoillies,  
Que seul des cotes gambesies  
Pouvoit-on emplier maintes jailles.

Hinc

JALAGIUM, quam vocem idem valere ac *Foragium* scribit *Raguellus*. Tabular. S. Albin Andegav.: *Donavit.... in opus pauperum consuetudinem illam quam habebat in Eleemosyna S. Albin, id est Banagium de proprio cellario Eleemosynarii. Dedit etiam consuetudinem Jaleagii, quam habebat in Cellario domini Monachorum*. Charta Ludovici VII. ann. 1177. pro Communia Laudunensi: *Rotagii, telonei, cambii, lardarii, Jalagii*. Ubi *Jalagium* videtur esse quod nostri vocant *Droit de Jaugeage*, id est jus mensuræ, ad quam exiguntur dolia vinaria. Vide *Gellagium*.

JALO sumitur in eodem *Fleta* libro 2. pro mensura frumentaria, cap. 12. § 1: *Pondus octo librarum frumenti facit mensuram Jalonis, et 8. Jalonatæ frumenti faciunt bussellum, de quibus octo consistit commune quarterium*.

GALETA, GALLETA, Mensura pariter vinaria. Tabularium S. Albin Andegav.: *Galnæ vini 24. pro arpenno vineæ redditæ*. Regula Magistri cap. 23: *In uno Galletæ vase mensuratæ potiones ab eis calida misceantur*. Cap. 27: *Aut Galleta, aut calices stitentibus porriganur*. *Mox: Ad calices, aut Galletæ, aut caucelli bibat mensuram*. Denique: *Aut duo aut tres oportet calices aut Galletas mensarum ministerio deservire*. *Jacobus I. Rex Aragon. in Foris Osce* ann. 1247. fol. 25: *Si alicui fuerit adjudicatum sacramentum, et juraverit se non debere, vel esse in culpa, nihil solvat parti vel judici, nec Galletam vini, nec Galletas*. Tabularium S. Nicolai Traguriensis in Dalmatia, apud Jo. Lucium lib. 2. cap. 16: *Ad hæc autem stabilivimus, si habuerint navigia, sive commercia eant et redeant, piscatores gyrrum, sibi Galletam præbeant unam. Alii autem piscatores singulos, cum habuerint, deferant pisces*.